
 

 

 

 

 

 

”Storken sidder på bonden tag, 

Han ser over mark og enge. 

Det bliver så dejlig 

en forårsdag; 

nu kommer den fagre tid, 

jeg vented så længe.” 

                       

Ovenstående er første vers i B.S. Ingemanns forårssang ”Storken sidder på bondens tag” og 

den passer så godt lige nu, for foråret pibler frem. Træer og buske på vores legeplads 

springer ud, vores nye ”børnehave” (urtehave) er i fuld gang med at blive etableret. Vores 

jordbakke kan lige om lidt få gødning, så den nye rutchebane kan blive sat op og på mange 

måder, kan vi bare mærke at vi alle får lyst til at være ude og nyde alt det som forår giver 

os. Børnene begynder at spørge efter at måtte løbe rundt uden jakke på, det er en skøn 

årstid vi går i møde og vi kan mærke at det giver ny energi til små og store.  

 

Siden vinterferien har vi haft basisuger, det har givet os gode turoplevelser, plads til 

spontanitet og i det hele taget ro til at gribe legen, arbejde med børnenes relationer og det 

der lige opstår.  

 

                
 

Lige nu er vi ved at afslutte vores påskeuge, hvor det har været kreativiteten der har været 

i fokus – der er lavet mange fine udgaver af påskekyllinger og påskeharer. Vi har haft besøg 

af påskeharen og vi har sunget velkendte påskesange. 

 

 

       Nyhedsbrev 22. marts 2024 

                   Gudenådalens Fribørnehave 
 

 

 



      
 
Personale: 

Som tidligere meldt ud, så vender Jesper pr. 1. april tilbage til børnehaven. Jesper skal have 

18 timer om ugen, indtil sommerferien, da vi opnormerer. Jesper vil være i børnehaven om 

formiddagen og SFOén om eftermiddagen.  

Til jer der er nye forældre, så har Jesper været ansat som pædagog i børnehaven i 4 år, 

inden han blev pædagog i SFOén i august sidste år, så han er kendt af alle i huset. 

 

Lasse, vores nye vikar, kommer efter påske til at have timer hver  

eftermiddag, udover de øvrige vikartimer han dækker – dette er også 

indtil sommerferien. Lasse er 20 år og har sabbat år efter at have afsluttet  

studentereksamen på Bjerringbro Gymnasium i sommer. Lasse har trænet  

børn i fodbold i Bjerringbro IF og er selv aktiv fodboldspiller.  

 

Studerende: 

Vi har fået en 7 uger pædagogstuderende i huset fra 18. marts til 15. maj.  

Hun hedder Nora, er 25 år og har allerede på denne første uge vist sit  

værd. Nora har 6 års erfaring som pædagogmedhjælper og det mærkes  

tydeligt. Hun går til hånde og har allerede vundet mange børns tillid.  

 

Nye børn: 

Den 1. april siger vi også velkommen til to nye børn. Ole på knap tre år der er lillebror til Ane 

og Eik på knap tre år, der er lillebror til Harald. Eik har allerede været på besøg en del gange, 

så han er ikke helt ny for de andre børn. Stort VELKOMMEN til dem begge! 

 

Folkvang: 

Da vi opnormerer og modtager flere børn, får vi brug for mere plads. Det betyder at 

børnehaven har råderet over Folkvang (huset der ligger mellem de to parkeringspladser) 

indtil sommerferien. Det bliver maxibørnene som går derover mandag til torsdag fra kl. 9 – 

12, for at skabe plads til junior- og mellembørn i selve børnehaven. På den måde kommer 

maxibørnene til at opholde sig tættere på skolen og der vil være en naturlighed i at bruge 

skolens område og derved arbejde med overgangen til skole.  

 

 

 



Vi har brugt nogle penge på at gøre Folkvang hyggelig og hjemlig, med møbler. legetøj og ting 

til kreative sysler. Kig endelig derind, hvis du kommer forbi. Maxibørnene skal fortsat 

afleveres og hentes i børnehaven.  

 

Grundet opnormering og vejret bliver mildere, vil I opleve at der oftere vil være børn på 

legepladsen allerede fra morgenen af, dette for at skabe plads inde og sænke støjniveauet, 

så alle syntes det er rart at komme i gang med dagen. 

 

       
 

                 
 

Nyt projekt: 

Efter påske går vi i gang med det projekt som skal strække sig over foråret – ”Godmorgen 

Rock”. Vi kommer til at tage udgangspunkt i Lotte Kærså sangen ved samme navn. Vi har 

allerede præsenteret sangen for børnene og holdt det første børnevalg omkring hvilke 

arbejdspladser vi skal arbejde ind i. Det bliver hver tirsdag og torsdag frem til d. 30. maj, vi 

arbejder med emnet og de kreative processer. 

Emnet kommer til at munde ud i en forestilling (mellem- og maxibørn) og en fernisering 

(juniorbørn) torsdag d. 30. maj ca. kl. 14.00 så sæt allerede nu kryds i kalenderen – 

nærmere info følger. 

 

Lyt evt. til sangen her: https://www.youtube.com/watch?v=W1E1RXRHYLA 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=W1E1RXRHYLA


Melodi Grand Prix: 

Det bliver også ”Godmorgen Rock” vi optræder med til Melodi Grand Prix  

på skolen d. 25. april. Det bliver om formiddagen, nærmere info følger.  

I forældre er som altid velkomne! 

 

 

 

Fødselsdage: 

For nylig var juniorbørn hjemme til en privat fødselsdagsfejring hos et barn. Det har vi 

efterfølgende evalueret på, både pga. forældrehenvendelser og de faglige observationer der 

blev gjort på dagen.  

Vi er kommet frem til, at juniorfødselsdage fremadrettet altid holdes i børnehaven. Det er 

først når man er mellem- og maxibarn man kan invitere sine venner hjem.  

           
 

Husk I forældre er altid velkomne med jeres refleksioner og perspektiver ind på vores 

hverdag – vores samarbejde med jer er vigtigt for os! 

 

VIGGO:  

Vi får i uge 17 nyt kommunikationssystem på GUF. Det betyder at  

vi ophører med at bruge Intra. Dette vil I høre mere om når vi kom- 

mer tættere på.  

 

 

 

En lille bøn (eller tre): 

Vi har brug for jer forældres hjælp i vores hverdag!  

 

Når I henter jeres børn, er det vigtig at I får jeres barns rum ryddet op  

i samarbejde med jeres barn. Det betyder meget for vores rengøringspiger, 

at gulvene er helt ryddet. Det betyder, at der ikke står noget under rummet, 

når I er gået hjem. Det at have barnet med i oprydningen vil hjælpe det til  

at være selvhjulpen omkring det i hverdagen. Når det så er sagt er der selv- 

følgelig stor forskel på hvor gammel barnet er ift. at mestre og have overblik 

 over en sådan opgave. Men at kigge på jer forældre som gode rollemodeler, smitter til selv at 

kunne mestre senere. 

 

 

 

 



Derudover, har vi som tidligere skrevet, brug for at I hjælper jeres barn med at få ryddet 

mindst 5 ting op, som det har leget med når I henter. Oprydning er en meget tidskrævende 

del af vores hverdag og de hænder vil vi hellere bruge til nærvær og kram om eftermiddagen, 

hvor vi er færre voksne.  

 

En lille bøn går også på, at vi gerne vil have at I åbner ostehaps, figenstænger, mini salami 

osv. til madpakken hjemmefra. Det bliver til mange ”greb” for en ansat om ugen. Det er en 

kendt arbejdsskade blandt medarbejdere i børnehaver, at de får slidgigt i hænderne, 

grundet finmotoriske greb som ovenstående, tøj udover støvler, knapper osv. Vi vil gerne 

forebygge, så vi alle kan holde mange år endnu og beder derfor om hjælp hertil        

 

Tilsyn 2024 – 2025: 

Viborg Kommune har meddelt at de starter et nyt lovpligtigt tilsynsrul op fredag d. 19. april 

2024. Den dag kommer der en konsulent ud og observerer vores praksis i tre timer. Den 14. 

maj er der tilbagemeldingsmøde på de observationer der er blevet gjort, hvor Malene, Karin, 

Christina (Skoleleder) og forældrerådsformand Marianne deltager.  

Konsulenten vil løbende komme forbi i 2024 og 2025, både anmeldt og uanmeldt. 

Før sommerferien vil vi få en rapport på den første del af tilsynet – den kan efterfølgende 

læses på vores hjemmeside. Rapporten vil altid  

beskrive nogle anbefalinger til udviklingspunkter.  

Det er en spændende proces, hvor vi får reflekteret  

over og perspektiveret vores praksis. 

 

Vigtige datoer: 

• Melodi Grand Prix på skolen om formiddagen torsdag d. 25. april.  

• Bedsteforældrekaffe d. 8. maj – nærmere info følger fra forældrerådet 

• Børnehaven er lukket 10. maj – dagen efter Kr. himmelfartsdag 

• Forældre arrangement 30. maj – afslutning af emnet ”Godmorgen Rock” 

• Børnehaven lukker kl. 12.00 grundlovsdag 5. juni – der kommer en seddel på pulten 

• Sommerferie lukket i ugerne 29, 30 og 31 

 

 

HUSK: 

Vores kaffebar er altid åben – den står på det lille køleskab ved  

den ene dør i garderoben. 

Tak endelig en kop et eller andet og slå dig ned, når du afleverer  

eller henter        

 

 

 

 

 



Børnelogikker: 

Som altid slutter vi af med de søde børnelogikker fra hverdagen        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rigtig god og glædelig påske til jer alle 

når I kommer så langt                       

 

 
Skønne maxibørn klar til påskejagt      

Sia og Alma leger i ”Krea”, 

Malene kommer forbi og siger;  

”Nå, I vil lige lege med 

bamser?” 

Sia: ”Nej Nej, vi skal til møde!” 

Alma: ”Ja, og vi har lige været 

til et møde på kontoret – det 

gik fint!” 

Anita A ser en jakke ligge ude 

og giver den til Kalle fordi den 

ligner hans. 

Kalle kigger længe på jakken og 

siger: ”Jamen, har jeg fået ny 

jakke?” 

Lærke (vikar): ”Det er da din 

er det ikke?” 

Kalle: ”Altså så har jeg fået ny 

jakke?” 

(Jakken tilhørte slet ikke Kalle, 

men Harald)       


